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Sabiedrības nosaukums SIA “RĪGAS 2. SLIMNNĪCA” 

Sabiedrības juridiskais statuss Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

Reģistrācijas Nr. , vieta un datums 40003184960, Rīga, 1994. gada 14. marts 

Juridiskā adrese  Ģimnastikas  iela 1, Rīga, LV-1004 

Pasta adrese Ģimnastikas iela  1, Rīga, LV-1004 

Sabiedrības dalībnieki 
Rīgas valstspilsētas pašvaldība- 100% kapitāldaļu 
turētājs 

NACE kods 86.10 Slimnīcu darbība 

Valdes locekļi un to ieņemamais amats Sandris Petronis, valdes priekšsēdētājs 

 Kristaps Ločs, valdes loceklis 

Pārskata gads 01.01.2025.– 31.12.2025. 

Gada pārskatu sagatavoja Gunta Kostiļeva, Grāmatvedības nodaļas vadītāja, 
galvenā grāmatvede 

Revidents SIA “Auditorsabiedrība “Visa Vērte”” 
Rīga, Ģertrūdes ies 19/21-18A,  
LV-1011 
Reģ.Nr.40003303995 
(zvērinātu revidentu komercsabiedrības licence Nr.66) 
 

Atbildīgais revidents Zane Podiņa 
Zvērināta revidente 
(LZRA sertifikāts Nr.147) 
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Īss sabiedrības darbības apraksts pārskata gadā 

Atbilstoši Rīgas valstspilsētas pašvaldības tiešās līdzdalības veselības aprūpes 
kapitālsabiedrībās izvērtējumam, Rīgas valstspilsētas pašvaldība saglabāja līdzdalību un ar 2021. 
gada 22. septembra lēmumu Nr. 929, SIA “Rīgas 2. slimnīcai” (turpmāk – Sabiedrība) kā tās 
kapitālsabiedrībai, ir noteikts vispārīgais stratēģiskais mērķis, kas izriet no tiesību aktiem, politikas 
plānošanas dokumentiem un Rīgas valstspilsētas pašvaldības funkcijām – nodrošināt kvalitatīvu, 
efektīvu neatliekamo un plānveida stacionāro un ambulatoro veselības aprūpes pakalpojumu 
pieejamību traumatoloģijā un ortopēdijā, kā arī veselības aprūpi mājās, sniegt pacientiem sociālo 
nodrošinājumu un veicināt pilsētas iedzīvotāju veselību.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, Sabiedrība pārskata periodā: 
1) nodrošināja visu izvirzīto stratēģisko mērķu izpildi, tai skaitā traumatoloģijas un ortopēdijas 

jomās;  
2) nodrošināja tai noteikto finanšu un nefinanšu mērķa izpildi, kā arī pārskata periodā veica visas 

aktivitātes, kas šo mērķu izpildi veicināja; 
3) mērķtiecīgu darbību rezultātā nodrošināja pozitīvu budžeta izpildes rezultātu un nodrošināja

finanšu stabilitāti, kas bija svarīgākais uzdevums finanšu pārvaldības ziņā;   
4) izpildīja un atsevišķās pozīcijās pārpildīja veselības aprūpes pakalpojumu kvotas, kuras tiek 

noteiktas saskaņā ar Nacionālā veselības dienesta (turpmāk NVD) stacionāro un ambulatoro 
veselības aprūpes pakalpojumu noslēgtajiem līgumiem un aktuālajiem Finansēšanas 
plāniem. NVD stacionāro un ambulatoro veselības aprūpes pakalpojumu izpilde ir būtiska 
Sabiedrības ieņēmumu daļa, tā aizņem 87 % no kopējiem Neto ieņēmumiem, īpatsvars ir 
mazinājies, jo Slimnīca ir spējusi piesaistīt vairāk maksas pakalpojumus. Faktiski neto 
apgrozījums ir pieaudzis par 4% salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata periodu, kā rezultātā 
2025. gads tika noslēgts ar peļņu;  

5) turpināja sniegt augsti kvalitatīvus veselības aprūpes pakalpojumus, kā arī aktīvi strādāja pie 
turpmākās pakalpojumu kvalitātes attīstības ilgtermiņā.  

  
2025. gadā Sabiedrība savu darbību īstenoja saskaņā ar vidēja termiņa attīstības stratēģijā 

noteiktajiem mērķiem, koncentrējoties uz pacientu drošību, pakalpojumu kvalitātes pilnveidi, 
personāla attīstību, infrastruktūras modernizāciju un ilgtspējīgu resursu izmantošanu. Pārskata 
periods raksturojams ar stabilu pamatdarbības nodrošināšanu un vienlaikus mērķtiecīgu attīstības 
projektu virzību. 
 

Sabiedrība 2025. gadā būtiski stiprināja uz pacientu centrētu pieeju veselības aprūpes 
pakalpojumu sniegšanā. Pilnā apjomā ieviesta klientu apmierinātības mērīšanas sistēma 
konsultatīvās poliklīnikas reģistratūrā, kas nodrošināja regulāru un strukturētu atgriezenisko saiti par 
pakalpojumu kvalitāti. Gada laikā saņemti 1150 klientu vērtējumi, no kuriem vairāk nekā 95 % bija 
pozitīvi, apliecinot augstu apkalpošanas kvalitātes līmeni un pacientu uzticēšanos Sabiedrības 
darbībai. Papildus veikts neatkarīgs ārējais klientu apkalpošanas kvalitātes novērtējums, kā arī 
ieviesta motivācijas un sūdzību vadības sistēma pacientu reģistratoriem. 

 
Ārstniecības procesu kvalitātes uzlabošanai Sabiedrība turpināja attīstīt multidisciplināru un 

drošībā balstītu pieeju. Uzsākta augsta riska pacientu aprūpes rokasgrāmatas izstrāde, apvienojot 
ārstniecības procesus, procedūras un rīcības standartus. Vienlaikus veikta padziļināta esošās 
situācijas analīze multidisciplinārās sadarbības jomā un apkopota starptautiskā pieredze, kas veido 
pamatu turpmākai algoritmu un ārstēšanas programmu ieviešanai. Kā pirmais praktiskais solis 
ortoģeriatrijas virzienā ieviests strukturēts akūtās ārstēšanas process pacientiem ar ciskas kaula 
proksimālā gala lūzumiem. 

 
2025. gadā Sabiedrība turpināja attīstīt sniegto pakalpojumu klāstu un pieejamību. Dienas 

stacionārā darbību uzsāka jauns speciālists – mikroķirurgs (plastikas ķirurgs), paplašinot 
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ambulatorās aprūpes iespējas. Veselības aprūpes mājās pakalpojumu ietvaros veikti 1305 aprūpes 
apmeklējumi, pārsniedzot plānoto apjomu, kas apliecina augstu pieprasījumu un Sabiedrības spēju 
nodrošināt pakalpojuma nepārtrauktību. 

 
Sabiedrība mērķtiecīgi ieguldīja infrastruktūras uzturēšanā un modernizācijā. Pārskata gadā 

atjaunots palātu vizuālais izskats 11 palātās un 4 procedūru telpās, kā arī veikts remonts Centrālās 
sterilizācijas un dezinfekcijas nodaļā. ERAF projekta 4.1.1.1 Ārstniecības iestāžu infrastruktūras 
attīstība (2.kārta) ietvaros tika veikts remonts uzņemšanas nodaļā, operācijas zālē, kā arī iegādātas 
jaunas medicīnas iekārtas - divi operāciju galdi, divi sterilizācijas autoklāvi un divas mazgāšanas 
mašīnas. Projekta īstenošana tiks pabeigta 2026.gadā, kad tiks veikta stacionārās rentgena iekārtas 
iegāde un uzstādīšana ar telpu funkcionālu pielāgošanu. 

 
2025. gadā Sabiedrība aktīvi attīstīja digitālos risinājumus, lai uzlabotu darba procesu 

efektivitāti un datu pieejamību. Veiktas mērķtiecīgas personāla apmācības par E-veselības un Ārsta 
biroja funkcionalitāti, uzlabota iekšējo instrukciju pieejamība un veikti sagatavošanās darbi jaunās 
dokumentu vadības sistēmas EDUS ieviešanai no 2026. gada sākuma. Pacientu pieraksta sistēmā 
ieviesta robotzvanu funkcionalitāte, uzsākta dokumentācijas digitalizācija rehabilitācijas un 
ambulatorajos procesos, kā arī attīstīti BI risinājumi, tostarp operāciju plānošanas kalendāra 
izstrāde. 

 
Sabiedrība sadarbībā ar Latvijas Investīciju un attīstības aģentūru projekta Latvijas 

Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 2. komponentes "Digitālā transformācija" 2.2. reformu 
un investīciju virziena "Uzņēmumu digitālā transformācija un inovācijas" ietvaros tika uzlabots datu 
pārvaldības process, proti iegādātas un uzstādītas datu drošas uzglabāšanas un pārvaldības 
iekārtas ar programmnodrošinājumu. 

 
Personāla jomā Sabiedrība koncentrējās uz profesionālās kompetences paaugstināšanu, 

noturību un labbūtību. 2025. gadā apmācībās piedalījās 120 ārstniecības un ārstniecības atbalsta 
personas, organizēti gan profesionālie semināri, gan mīksto prasmju un labbūtības pasākumi. 
Sabiedrība piesaistīja jaunus rezidentus un nodrošināja zināšanu pēctecību, kā arī veica regulāras 
darbinieku aptaujas un saliedēšanas aktivitātes, stiprinot iekšējo mikroklimatu. 

 
Sabiedrība aktīvi iesaistījās veselības veicināšanas un profilakses aktivitātēs, sadarbojoties 

ar valsts un pašvaldības institūcijām. Sociālās palīdzības jomā sniegtas 1140 konsultācijas 
sociālajos jautājumos, bet 283 pacienti saņēma sociālo atbalstu. Nodrošināta arī nepārtraukta 
kapelāna pieejamība pacientiem, viņu piederīgajiem un darbiniekiem. 

 
Kopumā 2025.gadā paveiktie darbi apliecina Sabiedrības konsekventu virzību uz ilgtspējīgu, 

kvalitatīvu un pacientam drošu veselības aprūpi, nostiprinot Sabiedrības pozīcijas kā uzticama un 
uz inovācijām vērsta ārstniecības iestāde.  
 
        Darbības finansiālie rezultāti un finansiālais stāvoklis 
 

2025. gadā Sabiedrības neto apgrozījums sasniedza 12,78 milj. EUR, kas ir par 481,1 tūkst. 
EUR vairāk nekā 2024. gadā un par 683,2 tūkst. EUR jeb 5,6 % pārsniedza 2025. gada budžetu. 
Vienlaikus pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas veidoja 12,05 milj. EUR, kas ir par 697,3 tūkst. 
EUR vairāk nekā 2024. gadā un par 705.4 tūkst. EUR jeb 6,2 % pārsniedza plānoto, ietekmējot bruto 
rezultātu. Bruto peļņa 2025. gadā bija 727,3 tūkst. EUR, kas ir par 216,2 tūkst. EUR mazāk nekā 
2024. gadā. Plānotais bruto peļņas apmērs netika sasniegts, jo sākotnēji netika iekļauta ietekme no 
ERAF projekta 4.1.1.1 Ārstniecības iestāžu infrastruktūras attīstība (2.kārta) - remonts uzņemšanas 
nodaļā, operācijas zālē, kā arī iegādātas jaunas medicīnas iekārtas. Projekta aktīva īstenošana 
notika 2025.gada 3.un 4. ceturksnī. Ieņēmumi no projekta īstenošanas tiek uzrādīti pozīcijā «Citi 
saimnieciskās darbības ieņēmumi». 2025. gadu Sabiedrība noslēdza ar peļņu 272 058 EUR 
apmērā, kas ir par 22 611 EUR jeb 9,1 % vairāk salīdzinot ar 2024.gadu. Tiek vērsta uzmanība 
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faktam, ka Sabiedrība samazina administratīvās izmaksas un to faktiskā izpilde ir par 16,1 % jeb 
143 583 EUR mazāka nekā tika plānots, jo nepārtraukti notiek procesu optimizācija un ieviesti 
efektivitātes uzlabošanas 

 
Sabiedrība pārskata gadā ir investējusi līdzekļus medicīnisko iekārtu nomaiņā, kas ir ārpus 

ražotāju optimāli noteiktā ekspluatācijas ilguma un jaunu medicīnisko iekārtu iegādē. Investīciju 
plāna izpilde ir 994 359 EUR (t.sk. ERAF un LIAA fondu piesaistītais finansējums iekārtu iegādei 
projektu ietvaros). 2025.gadā iegādāti servera iekārta, divi operāciju galdi, divi sterilizācijas autoklāvi 
un divas mazgāšanas mašīnas, divas ultrasonogrāfijas iekārtas, narkozes iekārta un atjaunoti 
operāciju instrumenti. 

 
Veiktie ieguldījumi pētniecībā un attīstībā 
 

Saskaņā ar vidēja termiņa attīstības stratēģijā noteikto, 2025.gadā 0,2 % no neto 
apgrozījuma bija jānovirza ieguldījumiem pētniecībā un attīstībā. Ņemot vērā, ka daļa projektu tika 
pārcelti uz 2026.gadu, 2025.gadā ieguldījumi veidoja 4 840 EUR, kas ir daļa no lietvedības sistēmas 
EDUS ieviešanas izdevumiem. Lielākie izdevumi par darbiem, kas paveikti 2025.gadā tiks atzīti 
2026.gadā, jo tie tiek nodoti lietošanā ar 2026.gada sākumu. 
 
  Nākotnes izredzes un turpmākā attīstība 
 

Sabiedrība turpinās īstenot iesākto attīstības ceļu, nodrošinot augsti kvalificētu pakalpojumu 
sniegšanu un mērķtiecīgi attīstot pakalpojumu kvalitāti ilgtermiņā. Vienlaikus Sabiedrība savā 
darbībā ņem vērā valdībā atbalstīto slimnīcu tīkla attīstības virzienu līdz 2029. gadam – pāreju uz 
trīs līmeņu modeli (lokālās, reģionālās un daudzprofilu slimnīcas), vienotas kvalitātes rādītāju 
sistēmas ieviešanu, pacientu novērošanas kritēriju noteikšanu, neatliekamās palīdzības 
nodrošināšanas prasību pārskatīšanu, kā arī Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienests 
brigāžu izvietojuma izvērtēšanu un sadarbības teritoriju principu pilnveidi.  

 
Sabiedrība turpinās aktīvi iesaistīties investīciju projektos saistībā ar Rīgas attīstības 

programmas 2022.–2027. gadam ieviešanu, uzlabojot infrastruktūru un materiāltehnisko 
nodrošinājumu, tādējādi paaugstinot veselības aprūpes pakalpojumu kvalitāti. Vienlaikus Sabiedrība 
plāno arī turpmāku iesaisti civilmilitārajās mācībās, ņemot vērā, ka Sabiedrība ir iekļauta dažādos 
militārajos un civilmilitārajos aizsardzības plānos, un veselības aprūpes sistēmas noturība ir tieši 
saistīta ar valsts drošības apsvērumiem. 

 
Šis ir būtisks aspekts, kādēļ Rīgas valstspilsēta, kā Sabiedrības kapitāldaļu īpašniekam, gan 

Veselības ministrija būtu stratēģiski jāizvērtē jebkādas izmaiņas stacionāro pakalpojumu struktūrā 
un profilos, tostarp veselības aizsardzības pakalpojumu sniegšanas punktu ģeogrāfiskais 
izvietojums un ietekme uz drošības risku mazināšanu. Vienlaikus jāņem vērā, ka atbilstoši VM 
skaidrojumam slimnīcu tīkla attīstības informatīvais ziņojums nosaka politikas ietvaru, bet tajā netiek 
pieņemti lēmumi par konkrētu slimnīcu reorganizāciju vai profilu maiņu. 

 
Sabiedrība uzskata, ka stratēģiski svarīgi Rīgas valstspilsētas teritorijā abos Daugavas 

krastos nodrošināt katrā pa diviem objektiem, kas sniedz veselības aizsardzības pakalpojumus: 
Daugavas labajā krastā – Rīgas Austrumu klīniskā universitātes slimnīca un Traumatoloģijas un 
ortopēdijas slimnīca; Daugavas kreisajā krastā – Paula Stradiņa klīniskā universitātes slimnīca un 
Rīgas 2. slimnīca.  

 
Sabiedrība ir noslēgusi līgumu ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru par projekta 

īstenošanu, kur 2026.gadā projekta ietvaros tiks īstenota divu ģimenes ārstu prakšu telpu 
infrastruktūras attīstība un uzlabota vides pieejamība. 2026.gadā tiek plānota arī pieteikšanās valsts 
atbalsta programmai enerģijas efektivitātes uzlabošanai, kas piedāvā līdzfinansējumu saules paneļu 
un enerģijas uzkrājošo bateriju uzstādīšanai. 
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Priekšlikumi par peļņas izlietošanu vai zaudējumu segšanu   
 

Atbilstoši Rīgas valstspilsētas pašvaldības 21.08.2020 iekšējo noteikumu Nr. 4 ”Rīgas 
valstspilsētas pašvaldībai piederošo kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības kārtība” 75.2. 
apakšpunktam, ievērojot Rīgas valstspilsētas pašvaldības 16.06.2021. lēmumā Nr. 691 ”Par 
dividendēm kapitālsabiedrībās, kurās Rīgas valstspilsētas pašvaldībai ir izšķiroša ietekme” noteikto, 
Sabiedrība izsaka sekojošu priekšlikumu par 2025. gada peļņas izlietošanu: ņemot vērā noteikto, ka 
peļņas daļu 40 % apmērā ir jāizmaksā dividendēs, pārējo peļņas daļu aicinām novirzīt Sabiedrības 
attīstībā. 2025.gadā tiek plānots investēt no pašu līdzekļiem 436 734 EUR apmērā un par pārskata 
atlikušo peļņas daļu tiek plānots novirzīt ārstniecības procesa nodrošināšanai un nolietotā inventāra 
nomaiņai, iegādājoties bolus inžektoru kontrastvielas ievadei datortomogrāfijā, narkozes iekārtu 
operāciju zālei, pneimatisko elektrisko žņaugu ar mažetēm, spēka sistēmas operāciju zālēm, 
sterilizācijas/instrumentu glabāšanas konteinerus, kā arī dažādus instrumentus un iekārtas. 
      
Sabiedrības statistika par darbinieku atlasi 
 

Sabiedrība 2025. gadā veikusi 6 vadošo darbinieku atlasi, publicējot informāciju par 
aktuālajām vakancēm Sabiedrības mājas lapā www.slimnica.lv, CV-online portālā www.cv.lv, NVA 
darba meklētāju portālā https://cvvp.nva.gov.lv/. Sīkāka informācija par Sabiedrības statistiku par 
vadošo darbinieku atlasi 2025. gadā pieejama Sabiedrības mājas lapā www.slimnica.lv sadaļā “par 
mums”. 
 
Par 2025. gadā veiktajiem pasākumiem korupcijas riska novēršanai un mazināšanai 
 

Ievērojot Ministru kabineta noteikumos Nr. 630 “Noteikumi par iekšējās kontroles sistēmas 
pamatprasībām korupcijas un interešu konflikta riska novēršanai publiskas personas institūcijā” 
noteikto par informācijas publiskošanu, Sabiedrība informē, ka 2025. gadā ir veikti šādi pasākumi 
korupcijas riska novēršanai: 

1) organizētas darbinieku ikgadējās apmācības par personas datu aizsardzību, ievērojot 
Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par fizisku 
personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko 
atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula); 

2) organizētas darbinieku apmācības par kiberdrošību, ievērojot Nacionālās kiberdrošības 
likumu un tam pakārtotos Ministru kabineta noteikumus Nr. 397 "Minimālās kiberdrošības 
prasības"; 

3) Sabiedrības amatpersonas piedalījušās KNAB organizētā seminārā iepirkumu komisiju 
locekļiem “Interešu konflikta un korupcijas risku novēršana iepirkumu komisijas locekļu 
darbībā”, kuru vadīja KNAB pārstāvis; 

4) Ievērojot KNAB saņemto aicinājumu, Sabiedrības telpās izvietots plakāts “SASKĀRIES AR 
KORUPCIJU?”, kur ieskicēti galvenie soļi, kā iedzīvotājiem rīkoties, saskaroties ar 
iespējamu korupciju; 

5) Ievērojot KNAB saņemto aicinājumu, Sabiedrības tīmekļvietnē izvietots digitālais baneris, 
kas sasaistīts ar KNAB tīmekļvietnes sadaļu, kurā pieejama informācija par ziņošanas 
platformu https://www.knab.gov.lv/lv/zinosanas-platforma-zino-knab; 

6) organizētas Sabiedrības jauno darbinieku ievadapmācības par Darba kārtības 
noteikumiem, Ētikas kodeksu, korupcijas un interešu konflikta risku novēršanas 
programmu, Iekšējā trauksmes celšanas sistēmu u.c., uzsākot darba tiesiskās attiecības 
ar Slimnīcu; 

7) pamatojoties uz Publisko iepirkumu likumu, Sabiedrības Iepirkumu organizēšanas politiku 
(KVS-V-IEP-01-v1-20240510), Nolikumu par publisko iepirkumu kārtību un līgumsaistību 
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izpildes uzraudzību (KVS-V-IEP-02-v4-20250203), kā arī ievērojot Publiskas personas 
finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumu un labas pārvaldības 
principus, ar mērķi nodrošināt iepirkuma komisijas darba konsekventu, tiesisku un efektīvu 
organizāciju, veicinot savlaicīgu un korektu iepirkuma procedūru dokumentācijas apriti, kā 
arī ievērojot Publisko iepirkumu likuma pamatprincipus – atklātību, vienlīdzību, 
caurskatāmību un efektivitāti, tai skaitā, lai stiprinātu iepirkuma komisijas lēmumu 
dokumentēšanas kvalitāti, uzdevumu izpildes izsekojamību un elektroniskās dokumentu 
aprites sistēmas izmantošanu, tādējādi mazinot juridiskos un procesuālos riskus iepirkumu 
organizēšanā, ir sagatavots rīkojums par iepirkuma komisijas darba organizāciju, kas 
stājas spēkā 2025. gada 1. augustā; 

8) aktualizēts iekšējais normatīvais akts "Nolikums par publisko iepirkumu kārtību un 
līgumsaistību izpildes uzraudzību" (KVS-V-IEP-02-v4-20250203), aktualizējot to un 
pievienojot arī veidlapu Nr. V-11-2025 "Akts par neatbilstību līguma nosacījumiem"; 

9) interneta vietnē publicēta visa informācija par organizētajām publisko iepirkumu 
procedūrām un informācija par noslēgtajiem iepirkumu līgumiem, tai skaitā Iepirkumu 
uzraudzības biroja publikāciju vadības sistēmā un Elektroniskajā iepirkumu sistēmā. 
Sabiedrības interneta vietnē ir publicēta arī informācija par veiktajām zemsliekšņu 
iepirkumu procedūrām; 

10) regulāri nodrošināta informācija par vakantajām amata vietām Sabiedrības, Rīgas 
valstspilsētas pašvaldības, Nodarbinātības valsts aģentūras interneta vietnēs un vakanču 
portālā www.cv.lv; izvērtēti Sabiedrības darbinieku amatu savienošanas iesniegumi no 
interešu konflikta un korupcijas riska iespējamības. 

 
 
Notikumi pēc pārskata gada beigām 
 
Citi svarīgi notikumi, kas varētu būtiski ietekmēt pārskata gada novērtējumu, nav notikuši 
 
 

 
 
 
 
 

*Šis dokuments ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 
Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas laiks. 
 
  

*paraksts/ Sandris Petronis/ Valdes priekšsēdētājs 
 
*paraksts/ Kristaps Ločs/ Valdes loceklis 
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Piezīmes 
numurs 

2025 

EUR 

2024 

EUR 

Neto apgrozījums: 1 12 778 938 12 297 827 

      no citiem pamatdarbības veidiem  12 778 938      12 297 827 

Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto 
preču vai sniegto pakalpojumu iegādes izmaksas 2 (12 051 576) (11 354 190) 

Bruto peļņa vai zaudējumi  727 362 943 637 

Pārdošanas izmaksas 3 (4 576) (1 547) 

Administrācijas izmaksas 4 (749 232) (885 496) 

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 5 844 910 794 458 

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 6 (567 020) (641 758) 

Procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi 7 22 237 42 906 

Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas   - 

Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmumu ienākuma 
nodokļa  273 681 252 200 

Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata gadu  (1 623) (2 753) 

Pārskata gada peļņa vai zaudējumi  272 058 249 447

 
 
Pielikumi no 13. līdz 29. lapaspusei ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*paraksts/ Sandris Petronis/ Valdes priekšsēdētājs 
 
*paraksts/ Kristaps Ločs/ Valdes loceklis 
 
*paraksts/ Gunta Kostiļeva/ Grāmatvedības nodaļas vadītāja -Galvenā grāmatvede 

*Šis dokuments ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 

Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas laiks. 
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Aktīvs Piezīmes 
numurs 

31.12.2025 
EUR 

31.12.2024 
EUR 

Ilgtermiņa ieguldījumi    

Nemateriālie ieguldījumi    

Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un 
tamlīdzīgas tiesības  27 834 35 225 

Nemateriālie ieguldījumi kopā 8 27 834 35 225 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie 
aktīvi    

Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos  93 829 102 644 

Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs  2 330 924 1 751 338 

Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem  - 413 

Pamatlīdzekļi kopā 9 2 424 753 1 854 395 

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā  2 452 587 1 889 620 

Apgrozāmie līdzekļi    

Krājumi    

Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 10 370 014 336 410 

Gatavie ražojumi un preces pārdošanai 11 25 868 20 622 

Avansa maksājumi par krājumiem 12 99 556 

Krājumi kopā  395 981 357 588 

Debitori    

Pircēju un pasūtītāju parādi 13 81 673 74 955 

Citi debitori 14 54 529 57 813 

Nākamo periodu izmaksas 15 46 787 59 632 

Uzkrātie ieņēmumi 16  1 015 580 784 650 

Debitori kopā   1 198 569 977 050 

Naudas līdzekļi 17 1 826 820 1 900 387 

Apgrozāmie līdzekļi kopā  3 421 370 3 235 025 

Aktīvu kopsumma  5 873 957 5 124 645 

 
Pielikumi no 13. līdz 29. lapaspusei ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 

 
 
 
 

 

*paraksts/ Sandris Petronis/ Valdes priekšsēdētājs 
 
*paraksts/ Kristaps Ločs/ Valdes loceklis 
 
*paraksts/ Gunta Kostiļeva/ Grāmatvedības nodaļas vadītāja -Galvenā grāmatvede 

*Šis dokuments ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 

Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas laiks. 



SIA “Rīgas 2. slimnīca” gada pārskats par 2025. gadu 
Reģ. Nr. 40003184960 
Ģimnastikas iela 1, Rīga, LV 1004 
 

Bilance 2025. gada 31. decembrī 
 
 

11 

Pasīvs Piezīmes 
numurs 

31.12.2025 
EUR 

31.12.2024 
EUR 

Pašu kapitāls    

Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls) 18 1 331 870 1 331 870 

        Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa vai nesegtie 
zaudējumi  1 078 173 928 505 

        Pārskata gada nesadalītā peļņa vai zaudējumi  272 058 249 447 

Pašu kapitāls kopā  2 682 101 2 509 822 

Uzkrājumi    

Citi uzkrājumi  364 992 340 681 

Uzkrājumi kopā 19 364 992 340 681 

Kreditori    

Ilgtermiņa kreditori    

Nākamo periodu ieņēmumi  292 471 390 574 

Ilgtermiņa kreditori kopā 20 292 471 390 574 

Īstermiņa kreditori    

No pircējiem saņemtie avansi 21 657 098 281 946 

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 22 317 584 234 127 

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas 23 331 340 312 099 

Pārējie kreditori 24 395 841 383 955 

Nākamo periodu ieņēmumi  25 275 382 213 128 

Uzkrātās saistības 26 557 148 458 313 

Īstermiņa kreditori kopā  2 534 393 1 883 568 

Kreditori kopā  2 826 864 2 274 142 

Pasīvu kopsumma  5 873 957 5 124 645 

 
 
Pielikumi no 13. līdz 29. lapaspusei ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 

 
 
 
  

*paraksts/ Sandris Petronis/ Valdes priekšsēdētājs 
 
*paraksts/ Kristaps Ločs/ Valdes loceklis 
 
*paraksts/ Gunta Kostiļeva/ Grāmatvedības nodaļas vadītāja -Galvenā grāmatvede 

*Šis dokuments ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 

Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas laiks. 
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 Piezīmes 
numurs 

2025 

EUR 

2024 

EUR 

Pamatdarbības naudas plūsma    

1. Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa  272 058 252 200 

Korekcijas:    

pamatlīdzekļu vērtības samazinājums  416 125 365 923 

nemateriālo ieguldījumu vērtības samazinājums  9 750 11 282 

uzkrājumu veidošana  24 311 184 124 

atzītie ieņēmumi no subsīdijām  (218 081)    (199 795) 

Zaudējumi no pamatlīdzekļu izslēgšanas  7 463 21 836 

pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi  (22 237) (42 906) 

2. Peļņa vai zaudējumi pirms apgrozāmo līdzekļu un īstermiņa 
kreditoru atlikumu izmaiņu ietekmes korekcijām: 

 
489 389 592 664 

Korekcijas:    

debitoru parādu atlikumu pieaugums vai samazinājums  (179 364) 463 355 

krājumu atlikumu pieaugums vai samazinājums  (38 393) 133 961 

             piegādātājiem, darbuzņēmējiem un pārējiem kreditoriem   
maksājamo parādu atlikumu pieaugums vai samazinājums 

 
54 995 (342 902) 

3. Bruto pamatdarbības naudas plūsma   326 627 847 078 

4. Izdevumi uzņēmumu ienākuma nodokļa maksājumiem  (2 753) (789) 

Pamatdarbības neto naudas plūsma 323 874  846 289 

Ieguldīšanas darbības naudas plūsma    

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde  (974 702) (639 644) 

Saņemtie procenti  23 074 39 365 

Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma (951 628) (600 279) 

Finansēšanas darbības naudas plūsma    

Saņemtās subsīdijas, dotācijas, dāvinājumi un ziedojumi  653 966 175 638 

Izmaksātās dividendes  (99 779) (103 480) 

Finansēšanas darbības neto naudas plūsma 554 187 72 158 

Ārvalstu valūtu kursu svārstību rezultāts  - - 

Pārskata gada neto naudas plūsma  (73 567) 318 168 

Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada sākumā    1 900 387 1 582 219 

Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada beigās   17 1 826 820 1 900 387 

Pielikumi no 13. līdz 29. lapaspusei ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 

 

*paraksts/ Sandris Petronis/ Valdes priekšsēdētājs 
 
*paraksts/ Kristaps Ločs/ Valdes loceklis 
 
*paraksts/ Gunta Kostiļeva/ Grāmatvedības nodaļas vadītāja -Galvenā grāmatvede 

*Šis dokuments ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 

Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas laiks. 
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Pielikumi no 14. līdz 30. lapaspusei ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 

 
 
 
 
 
 

 Pamat-
kapitāls 

Iepriekšējo 
gadu 

nesadalītā 
peļņa 

Pārskata gada 
nesadalītā 

peļņa / 
zaudējumi 

Pašu 
kapitāls 
kopā 

 EUR EUR EUR EUR 
     

31.12.2023 1 331 870 773 284 258 701 2 363 855 

2023. gada peļņa pārvietota 
uz iepriekšējo gadu 
nesadalīto peļņu - 258 701 (258 701) - 
Aprēķinātās dividendes  (103 480)  (103 480) 
2024. pārskata gada peļņa - - 249 447 249 447 

31.12.2024 1 331 870 928 505 249 447 2 509 822 

2024. gada peļņa pārvietota 
uz iepriekšējo gadu 
nesadalīto peļņu - 249 447 (249 447) - 
Aprēķinātas dividendes  (99 779)  (99 779) 
Pārskata gada peļņa - - 272 058 272 058 

31.12.2025 1 331 870 1 078 173 272 058 2 682 101 
 

*paraksts/ Sandris Petronis/ Valdes priekšsēdētājs 
 
*paraksts/ Kristaps Ločs/ Valdes loceklis 
 
*paraksts/ Gunta Kostiļeva/ Grāmatvedības nodaļas vadītāja -Galvenā grāmatvede 

*Šis dokuments ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 

Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas laiks. 
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Uzskaites un novērtēšanas metodes – vispārīgie principi 

Pārskatu sagatavošanas pamats 

Finanšu pārskati ir sagatavoti atbilstoši likumiem “Grāmatvedības likums” un “Gada pārskatu un 
konsolidēto gada pārskatu likums” un  Latvijas Republikas Ministru kabineta noteikumiem Nr.775 
„Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma piemērošanas noteikumi" un Nr.877 
„Grāmatvedības kārtošanas noteikumi”. 
Bilanci, peļņas vai zaudējumu aprēķinu, naudas plūsmas pārskatu, pašu kapitāla izmaiņu pārskatu 
sagatavo, pamatojoties uz “Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likums” noteiktajām 
shēmām. 
Peļņas vai zaudējumu aprēķins sagatavots atbilstoši izdevumu funkciju metodei. Pašu kapitāla 
izmaiņu pārskats sastādīts pēc horizontālās shēmas. Naudas plūsmas pārskats sagatavots pēc 
netiešās metodes. 
Finanšu pārskatā par naudas vienību lietota Latvijas Republikas naudas vienība eiro (EUR) 
Finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par sabiedrības līdzekļiem (aktīviem), 
saistībām, finansiālo stāvokli, peļņu vai zaudējumiem un naudas plūsmu. 

Pārskata periods 

Pārskata periods ir 12 mēneši no 2025. gada 1. janvāra līdz 2025. gada 31. decembrim. 

Pielietotie grāmatvedības principi 

Finanšu pārskatu posteņi novērtēti atbilstoši šādiem grāmatvedības principiem: 
 Pieņemts, ka sabiedrība darbosies arī turpmāk (darbības turpināšanas princips); 
 Izmantotas tās pašas novērtēšanas metodes, kas izmantotas iepriekšējā gadā; 
 Novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību: 

- pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam iegūtā peļņa; 
- ņemtas vērā visas paredzamās riska summas un zaudējumi, kas radušies pārskata 

gadā vai iepriekšējos gados, arī tad, ja tie kļuvuši zināmi laika posmā starp bilances 
datumu un gada pārskata sastādīšanas dienu; 

- aprēķinātas un ņemtas vērā visas vērtību samazināšanas un nolietojuma summas 
neatkarīgi no tā, vai pārskata gads tiek noslēgts ar peļņu vai zaudējumiem; 

 Bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņos summas tiek norādītas pēc 
uzkrāšanas principa, proti, ieņēmumus un izdevumus norāda, ņemot vērā to rašanās laiku, 
nevis naudas saņemšanas vai izdošanas laiku. Ar pārskata gadu saistītos ieņēmumus un 
izdevumus norāda neatkarīgi no maksājuma vai rēķina saņemšanas datuma; 

 Izmaksas saskaņotas ar ieņēmumiem pārskata periodā; 
 Aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas atsevišķi; 
 Pārskata gada sākuma bilance sakrīt ar iepriekšējā gada slēguma bilanci. 
 Norādīti visi posteņi, kuri būtiski ietekmē gada pārskata lietotāju novērtējumu vai lēmumu 

pieņemšanu, maznozīmīgie posteņi tiek apvienoti un to detalizējums sniegts pielikumā. 
 Saimnieciskie darījumi gada pārskatā atspoguļoti, ņemot vērā to ekonomisko saturu un 

būtību, nevis juridisko formu. 
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Aplēšu izmantošana 

Finanšu pārskatu sagatavošanā sabiedrība veikusi vairākas aplēses un pieņēmumus, kas ietekmē 
atsevišķus finanšu pārskatos ietverto bilances un peļņas vai zaudējumu pārskata posteņu 
atlikumus, kā arī iespējamo saistību apmēru. Notikumi nākotnē var ietekmēt minētās aplēses un 
pieņēmumus. Jebkāda šādu aplēšu un pieņēmumu maiņas ietekme uz sabiedrības darbības 
rezultātiem tiek uzrādīta finanšu pārskatos tā noteikšanas brīdī. 

Ieņēmumu atzīšana  

Neto apgrozījums ir gada laikā pārdotās produkcijas un sniegto pakalpojumu vērtības kopsumma 
atskaitot piešķirtās atlaides un pievienotās vērtības nodokli. 
Ieņēmumi tiek atzīti pēc sekojošiem principiem: 

 Trešās personas vārdā iekasētās summas, kuras saņem Sabiedrība un kuru dēļ 
nepalielinās pašu kapitāls, neiekļauj ieņēmumos. 

 Ieņēmumi no preču pārdošanas Latvijā tiek atzīti, kad pircējs ir preces akceptējis. Ieņēmumi 
no preču pārdošanas ārpus Latvijas tiek atzīti atbilstoši preču piegādes nosacījumiem. 

 Ieņēmumi no pakalpojumu sniegšanas tiek atzīti atbilstoši darījuma izpildes pakāpei. 
 Ieņēmumi no soda un kavējuma naudām tiek atzīti saņemšanas brīdī. 
 Procentu ieņēmumi tiek atzīti pamatojoties uz proporcionālu laika sadalījumu, ņemot vērā 

aktīva faktisko ienesīgumu. 
 Dividendes tiek atzītas brīdī, kad rodas likumīgas tiesības uz tām. 
 Autoratlīdzību atzīst pēc uzkrāšanas principa saskaņā ar attiecīgo līgumu. 

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi ir dažādi citi ieņēmumi (piemēram, gūto peļņu no 
ilgtermiņa ieguldījumu objektu atsavināšanas, ieņēmumus no saņemtajām apdrošināšanas 
atlīdzībām, no saņemtās finanšu palīdzības vai finansiālā atbalsta), kas nav tieši saistīti ar 
sabiedrības pamatdarbību, bet, kas saimnieciskās darbības rezultātā izriet no tās. 

Izdevumu atzīšanas princips  

Izmaksas peļņas vai zaudējuma aprēķinā norāda pēc uzkrāšanas principa, ņemot vērā to rašanās 
laiku, nevis naudas izdošanas laiku. Ar pārskata saistītos izdevumus norāda neatkarīgi no 
maksājuma vai rēķina saņemšanas datuma. Izmaksas saskaņo ar ieņēmumiem attiecīgajos 
pārskata periodos. 

Nemateriālie ieguldījumi 

Nemateriālie ieguldījumi galvenokārt sastāv no - par atlīdzību iegūtām lietošanas tiesībām, 
licencēm, patentiem, koncesijām un tam līdzīgām tiesībām. Nemateriālie ieguldījumi tiek novērtēti 
pēc to sākotnējās izmaksu vērtības, atskaitot uzkrāto nolietojumu. Nolietojums tiek aprēķināts pēc 
lineārās metodes, pielietojot 33,33% nolietojuma likmi gadā. Izņēmuma gadījumā, ja nemateriālās 
vērtības vai attīstības izmaksu objekta lietderīgās lietošanas laiku nav iespējami ticami aplēst, to 
sākotnējo vērtību noraksta pakāpeniski, sadalot pa gadiem laikposmā, kas nav ilgāks par 10 
gadiem. 
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Pamatlīdzekļu uzskaite 

Pamatlīdzekļi tiek novērtēti pēc to sākotnējās izmaksu vērtības, atskaitot uzkrāto nolietojumu. 
Nolietojums tiek aprēķināts pēc lineārās metodes, pielietojot sekojošas vadības noteiktas 
pamatlīdzekļu nolietojuma aprēķināšanas likmes, kas balstītas uz pamatlīdzekļu lietderīgās 
kalpošanas laika novērtējumu, attiecībā uz finanšu uzskaitē esošo pamatlīdzekļu iedalījumu 
kategorijās:  
 
Pamatlīdzekļi:  

Iekārtas un tehniskais aprīkojums 10-20% 

Mēbeles un biroja iekārtas 20 % 

Datori un aprīkojums 20-50% 

Transporta līdzekļi 10% 

Instrumenti un saimniecības inventārs 10-20% 

Aktīvu aplēstās atlikušās vērtības un lietderīgās izmantošanas periodi tiek pārskatīti un 
nepieciešamības gadījumā koriģēti katrā pārskata datumā. Sabiedrība kapitalizē pamatlīdzekļus, 
kuru vērtība pārsniedz EUR 500 un derīgās lietošanas laiks ir ilgāks par gadu. Pamatlīdzekļu 
kārtējā remonta un uzturēšanas izmaksas tiek iekļautas tā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
kurā tās ir radušās. Pamatlīdzekļu objektu uzskaites vērtības atzīšanu pārtrauc, ja tas tiek 
atsavināts, vai gadījumā, kad no aktīva turpmākās lietošanas, nākotnē nav gaidāmi nekādi 
saimnieciskie labumi. 

Krājumu uzskaite 

Izejvielas, materiāli un preces pārdošanai gada pārskatā tiek novērtēti pēc FIFO metodes (pirmais 
iekšā, pirmais ārā). Krājumu atlikumus novērtē atbilstoši iegādes vai ražošanas pašizmaksai vai 
zemākajām tirgus cenām bilances datumā atkarībā no tā, kurš no šiem rādītājiem ir zemāks. Īpašos 
gadījumos – ja krājumu vienības ir bojātas, daļēji vai pilnīgi novecojušas vai nozīmīgi palielinātas 
to ražošanas pabeigšanas vai pārdošanas izmaksas – attiecīgās krājumu vienības novērtē 
atbilstoši neto pārdošanas vērtībai. 
Krājumu uzskaite organizēta pēc nepārtrauktās krājumu uzskaites metodes. Nepieciešamības 
gadījumā novecojušo, lēna apgrozījuma vai bojāto krājumu vērtība tiek norakstīta vai tiek izveidoti 
uzkrājumi. Krājumu atlikumi ir pārbaudīti gada inventarizācijā. 
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Debitori 

Debitoru parādi novērtēti ievērojot piesardzības principu, bilancē uzrādot tikai reālos debitorus. 
Uzkrājumi šaubīgiem debitoriem tiek veidoti gadījumos, kad pēc Sabiedrības uzskatiem šo debitoru 
parādu atgūšana ir apšaubāma. Uzkrājumus veido, izvērtējot katra debitoru parāda atgūšanas 
iespējamību. Bezcerīgi parādi tiek norakstīti pārskata perioda zaudējumos. 

Uzkrātās saistības 

Bilances postenī "Uzkrātās saistības" norāda skaidri zināmās saistību summas pret preču 
piegādātājiem un pakalpojumu sniedzējiem par pārskata gadā saņemtajām precēm vai 
pakalpojumiem, par kuriem piegādes, pirkuma vai līguma nosacījumu vai citu iemeslu dēļ bilances 
datumā vēl nav saņemts maksāšanai paredzēts attiecīgs attaisnojuma dokuments (rēķins). 
Sabiedrība veido uzkrājumus saistībām pret darbiniekiem par neizmantoto atvaļinājumu. Uzkrātās 
neizmantoto atvaļinājumu izmaksas tiek aplēstas, reizinot darbinieku vidējo dienas izpeļņu par 
pārskata gada pēdējiem sešiem mēnešiem ar pārskata gada beigās uzkrāto neizmantoto 
atvaļinājuma dienas skaitu, iekļaujot darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas. 

Nauda un naudas ekvivalenti 

Naudas plūsmas pārskata mērķiem nauda un naudas ekvivalenti sastāv no atlikumiem naudas 
kasē, kases aparātos un bankas kontu atlikumiem, tajā skaitā naudas līdzekļu atlikumiem depozīta 
kontos.  

Dotācijas 

Pamatlīdzekļu un citu ilgtermiņa aktīvu izveidošanai saņemtās dotācijas tiek uzskaitītas kā nākamo 
periodu ienākumi, kurus pakāpeniski iekļauj ieņēmumos saņemto vai par dotācijām iegādāto aktīvu 
lietderīgās izmantošanas perioda laikā. Pārējās dotācijas izdevumu segšanai attiecina uz 
ieņēmumiem tajā pašā periodā, kad attiecīgie izdevumi radušies, un izpildīti visi būtiskie nosacījumi 
dotācijas saņemšanai. 

Darījumi ar saistītajām pusēm 

Puse tiek uzskatīta par saistīta ar sabiedrību, ja: 
 Puse tieši vai netieši ar vienu vai vairākiem starpniekiem:  

- kontrolē, tiek kontrolēta vai atrodas kopīgā kontrolē ar sabiedrību (tai skaitā mātes 
uzņēmumu, meitas uzņēmumu un citiem koncerna meitas uzņēmumiem); 

- pusei ir līdzdalība sabiedrībā, kas ļauj tai īstenot būtisku ietekmi sabiedrībā; 
- pusei ir kopīga kontrole pār sabiedrību; 

 Puse ir sabiedrības asociētais uzņēmums; 
 Puse ir kopuzņēmums, kurā sabiedrība ir kopuzņēmuma dalībnieks; 
 Puse ir sabiedrības vai tā mātes uzņēmuma galvenā vadības personāla loceklis; 
 Puse ir tuvs ģimenes loceklis jebkurai privātpersonai, uz ko attiecināmi punkti a) vai d); 
 Puse ir sabiedrība, ko kontrolē, kopīgi kontrolē vai kas atrodas būtiskā punktos d) un e) 

minēto privātpersonu ietekmē, vai kurai šādā sabiedrībā tieši vai netieši pieder būtiskas 
balsstiesības ar jebkuras punktos d) un e) minētās privātpersonas starpniecību; 
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 Puse ir pēcnodarbinātības pabalstu plāns sabiedrības vai jebkuras sabiedrības, kas ir 
sabiedrības saistītā puse, darbinieku pabalstiem. 

Saistīto Pušu darījums ir resursu, pakalpojumu vai pienākumu nodošana starp saistītām Pusēm 
neatkarīgi no tā, vai tiek ņemta maksa. 
Privātpersonai tuvi ģimenes locekļi ir tie ģimenes locekļi, kuri varētu ietekmēt, vai kurus varētu 
ietekmēt šī persona darījumos ar sabiedrību. Tie var būt: 

a) privātpersonas dzīvesbiedrs/dzīvesbiedre un bērni; 
b) privātpersonas dzīvesbiedra/dzīvesbiedres bērni; 
c) privātpersonas vai privātpersonas dzīvesbiedra/dzīvesbiedres apgādājamie. 

Pārskata gada laikā sabiedrībai ir bijuši darījumi ar sekojošām saistītajām pusēm: 

Salīdzinošā informācija  

Peļņas vai zaudējumu aprēķina, kā arī naudas plūsmas pārskata sagatavošanai izmantotā shēma 
nav mainīta salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata gadu.  
2024. gada salīdzinošajiem rādītājiem nepieciešamības gadījumā mainīta atsevišķu posteņu 
klasifikācija, lai tā atbilstu 2025. gadā izmantotajai posteņu klasifikācijai. 
 

Finanšu instrumenti 

Finanšu aktīvu un saistību patiesā vērtība 
 
Finanšu aktīvu un saistību patiesā vērtība atspoguļo summu, par kādu iespējams apmainīt aktīvu 
vai izpildīt saistības darījumā starp labi informētām, ieinteresētām un finansiāli neatkarīgām 
personām. Ja pēc Sabiedrības vadības domām finanšu aktīvu un saistību patiesā vērtība būtiski 
atšķiras no bilancē uzrādītās vērtības, tad šo aktīvu un pasīvu patiesā vērtība tiek atspoguļota 
finanšu pārskata pielikumā. 

Finanšu risku vadība 

Sabiedrības finanšu aktīvus galvenokārt veido pacientu parādi un Nacionālā veselības dienesta 
finansējums. Sabiedrības nozīmīgākais finanšu instruments ir nauda. Šī finanšu instrumenta 
galvenais uzdevums ir nodrošināt Sabiedrības saimnieciskās darbības finansējumu. Sabiedrība 
saskaras arī ar vairākiem citiem finanšu instrumentiem, piemēram, pircēju un pasūtītāju parādi, citi 
debitori, parādi piegādātājiem un pārējie kreditori, kas izriet tieši no tā saimnieciskās darbības. 
 
Finanšu riski, kas saistīti ar Sabiedrības finanšu instrumentiem, galvenokārt, ir likviditātes risks un 
kredītrisks. Sabiedrība neizmanto atvasinātus finanšu instrumentus finanšu riska vadībai. 
 
Procentu likmju risks 
Sabiedrībai nav nepieciešams ārējais finansējums, lai kreditētu Sabiedrības ilgtermiņa un īstermiņa 
finanšu darījumus. Līdz ar to sabiedrība nav pakļauta procentu likmju izmaiņu riskam. 
 
Kredītrisks 
Sabiedrība ir pakļauta kredītriskam saistībā ar tā pircēju un pasūtītāju parādiem un naudu un tās 
ekvivalentiem. Sabiedrība kontrolē savu kredītrisku, pastāvīgi izvērtējot klientu parādu atmaksas 
vēsturi un nosakot kreditēšanas nosacījumus katram klientam atsevišķi. Sabiedrība nepārtraukti 
uzrauga debitoru parādu atlikumus, lai mazinātu neatgūstamo parādu rašanās iespēju. 
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Sabiedrībai nav nozīmīgu kredītriska koncentrāciju attiecībā uz kādu vienu darījumu partneri vai 
līdzīgam raksturojumam atbilstošu darījumu partneru grupu. 
Likviditātes risks 
Sabiedrība kontrolē savu likviditātes risku, uzturot atbilstošu naudas un naudas ekvivalentu 
daudzumu. 
 
Valūtas risks 
Pamatojoties uz pašreizējo sabiedrības darbību, kā arī aktīvu un saistību struktūru, valūtas risks 
nav būtisks. 

Ilgtermiņa un īstermiņa posteņi 

Ilgtermiņa posteņos ir uzrādītas summas, kuru saņemšanas, maksāšanas vai norakstīšanas 
termiņi iestājas vēlāk par gadu pēc attiecīgā pārskata gada beigām. Summas, kas saņemamas, 
maksājamas vai norakstāmas gada laikā, uzrādītas īstermiņa posteņos. 

Uzkrājumi  

Uzkrājumi ir paredzēti noteikta veida zaudējumu, saistību vai izmaksu segšanai, kuri attiecas uz 
pārskata gadu vai iepriekšējiem gadiem un gada pārskata sastādīšanas laikā ir paredzami vai droši 
zināmi, bet kuru apjoms vai konkrētu saistību rašanās un segšanas datums nav skaidri zināms. 
Pārskata perioda beigās ir veidoti uzkrājumi EUR 364 992 apmērā nākotnes saistībām par 
darbinieku novērtēšanu 2025.gadā.  

Uzņēmumu ienākuma nodoklis 

Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata periodu sastāv no par pārskata periodu aprēķinātā 
nodokļa. Uzņēmumu ienākuma nodoklis tiek atzīts peļņas vai zaudējumu aprēķinā.  

Skaidrojums par ieņēmumu un izdevumu posteņiem 

"Neto apgrozījums" – postenī norādīti ieņēmumi no produkcijas vai preču pārdošanas un 
pakalpojumu sniegšanas, no kuriem atskaitītas piešķirtās atlaides, kā arī pievienotās vērtības 
nodoklis un citi nodokļi, kas tieši saistīti ar apgrozījumu.  

"Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču vai pakalpojumu iegādes izmaksas" 
– postenī uzrādītas neto apgrozījuma sasniegšanai izlietotās izmaksas – preču un pakalpojumu 
iegādes pašizmaksā un ar preču un pakalpojumu iegādi saistītās izmaksas (t.sk., transporta 
izmaksas, personāla izmaksas). 

"Pārdošanas izmaksas" – postenī norādītas izmaksas, kuras nepieciešamas preču un pakalpojumu 
pārdošanas veicināšanai (t.sk. reprezentācijas, reklāmas, izstādes u.c. izmaksas). 

"Administrācijas izmaksas" – postenī norādītas izmaksas, kuras radušās pārskata periodā 
sabiedrības vadīšanas, kontroles un administrēšanas procesā (t.sk. personāla, telpu nomas, 
apdrošināšanas, revīzijas, sakaru, bankas, juridiskās u.c. izmaksas). 

"Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi" – postenī norādīti dažādi citi ieņēmumi, kas nav 
norādīti postenī "Neto apgrozījums" vai citos attiecīgajos ieņēmumu posteņos un kas radušies 
saimnieciskās darbības rezultātā vai izriet no tās (t.sk. peļņa no ārzemju valūtas pirkšanas un 
pārdošanas, saņemtās soda naudas, peļņa no pamatlīdzekļu pārdošanas, peļņa no ārzemju 
valūtas kursa svārstībām). 
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"Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas" – postenī norādītas izmaksas, kas nav norādītas citos 
posteņos un kuras ir radušās saimnieciskās darbības rezultātā vai ir ar to saistītas, vai izriet tieši 
no tās (t.sk. zaudējumi no ārzemju valūtas pirkšanas un pārdošanas, samaksātas soda naudas, 
zaudējumi no pamatlīdzekļu pārdošanas, zaudējumi no ārzemju valūtas kursa svārstībām, 
uzkrājumu veidošana nedrošiem debitoru parādiem, ziedojumi). 

 

 (1) Neto apgrozījums 

       no citiem pamatdarbības veidiem 
 

 2025 
EUR 

2024 
EUR 

Ieņēmumi par medicīnas pakalpojumu sniegšanu 
iedzīvotājiem* 11 113 808 10 989 004 
Pacientu iemaksas 359 774 376 050 
Maksas pakalpojumi 1 221 047 865 615 
Pārējie ieņēmumi 84 309 67 158 

 12 778 938 12 297 827 

*Saskaņā ar Nacionālo veselības dienestu noslēgto līgumu Nr. LPD-6.1-11/1763/2024 par 
valsts apmaksātu veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanu un apmaksu. 

 

(2) Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču vai sniegto 
pakalpojumu iegādes izmaksas 

 
 2025 

EUR 
2024 
EUR 

Materiālu izmaksas un sniegto pakalpojumu izmaksas 3 141 052 3 161 508 
Komunālie maksājumi 280 384 275 958 
Personāla izmaksas 7 469 371 6 950 665 
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums 418 597 364 111 
Apgrozāmo līdzekļu vērtības norakstīšana 37 944 57 155 
Ēku telpu kārtējā remonta izmaksas 202 579 934 
Inventāra un iekārtu tehniskā apkope un remonts 114 220 121 241 
Nomas izdevumi 18 411 19 053 
Transporta izdevumi 2 571 4 486 
Citu iestāžu medicīniskie pakalpojumi 147 052 106 382 
Citas ražošanas izmaksas 56 315 74 033 
Apdrošināšanas izmaksas 92 472 95 417 
Neatskaitāmais PVN darījumos ar ES 70 608 123 247 
 12 051 576 11 354 190 
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(3) Pārdošanas izmaksas   

    2025 
EUR 

2024 
EUR 

Reklāmas un mārketinga izmaksas  4 576 1 547 
 4 576 1 547 

   

(4) Administrācijas izmaksas 

  2025 
EUR 

2024 
EUR 

Personāla izmaksas  669 445 789 472 
Pārējie profesionālie pakalpojumi 5 989 5 747 
Sakaru izmaksas 5 346 5 848 
Bankas pakalpojumi 7 039 8 235 
Reprezentācijas izmaksas  2 712 1 572 
Sabiedrības personāla ilgtspējas pasākumu izmaksas 8 534 20 314 
IT pakalpojumu izmaksas  218 4 683 
Licenču nomas izmaksas 25 047 21 335 
Datu aizsardzības izmaksas - 2 082 
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums 
(administrācija) 

7 278 13 095 

Pārējās administrācijas izmaksas 12 784 9 531 
Pētniecības un attīstības izmaksas                   4 840                   3 582 
 749 232 885 496 

 

(5) Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi  

  2025 
EUR 

2024 
EUR 

Centralizēti saņemti bezmaksas medikamenti 82 100 76 938 
Rezidentu apmācība 427 062 363 688 
Ieņēmumi no nomas maksām 15 567 15 785 
Rīgas valstspilsētas pašvaldības dotācija par sociālā darba 
pakalpojumu sniegšanu 

5 028 5 028 

Finansējums investīciju līguma ietvaros * 218 081 199 795 
Citi pārējās saimnieciskās darbības ieņēmumi 88 969 116 350 
Ieņēmumi no medicīniskiem pētījumiem 8 103 16 874 
Ziedojumi un citi tiem pielīdzināmie ieņēmumi - - 

 844 910 794 458 
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*Atbilstoši MK 2021. gada 3. novembra rīkojumam Nr.799 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no 
valsts budžeta programmas ”Par līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem“, 2021. gada 8. decembrī 
noslēgtais līgums Nr. NVD-9/187-2021 ar Nacionālo veselības dienestu "Par finanšu līdzekļu 
piešķiršanu darbu veikšanai, medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādei, kas noslēgts 
saistībā ar Covid-19 stacionāro gultu izvēršanu un gatavību Covid-19 pacientu ārstēšanai par 
kopējo līguma summu 1 129 873 EUR, kā arī atbilstoši  MK  2021. gada 1. decembra rīkojumam 
Nr.899 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas ”Par līdzekļiem 
neparedzētiem gadījumiem“, 2021. gada 29. decembrī noslēgtais līgums Nr. NVD-9/237-2021 ar 
Nacionālo veselības dienestu "Par finanšu līdzekļu piešķiršanu darbu veikšanai, medicīnisko 
iekārtu un papildaprīkojuma iegādei, kas noslēgts saistībā ar Covid-19 stacionāro gultu izvēršanu 
un gatavību Covid-19 pacientu ārstēšanai par kopējo līguma summu 302 731 EUR. Uz pārskata 
perioda ieņēmumiem tiek attiecināta Covid investīciju PL aprēķinātā pārskata perioda nolietojuma 
summa EUR 91 434 apmērā. 
2024. gadā ES Atveseļošanās fonda projekta Nr. 4.1.1.3.i.0/1/23/ICFLA/021 ietvaros iegādāto 
pamatlīdzekļu aprēķinātā nolietojuma daļa EUR 7 193 apmērā. 
2025. gadā ERAF projekta Nr. 4.1.1.1/2/24/I/006 ietvaros iegādāto pamatlīdzekļu aprēķinātā 
nolietojuma daļa EUR 11 261 apmērā un saņemtais finansējums EUR 108 193 apmērā par 
veiktajiem remontdarbiem pārskata periodā. 
 
(6) Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas   

  2025 
EUR 

2024 
EUR 

Materiālās izmaksas 15 997 16 202 
Rezidentu apmācības izdevumi 429 952 353 228 
Centralizēti saņemtu bezmaksas medikamentu izlietojums 82 142 79 676 
Izmaksas šaubīgo debitoru uzkrājumu veidošanai 25 992 23 221 
Bezcerīgo debitoru norakstīšanas izmaksas 5 457 3 091 
Zaudējumi no pamatlīdzekļu izslēgšanas: 7 463 21 836 

Ieņēmumi no pamatlīdzekļu pārdošanas - - 
Zaudējumi no pamatlīdzekļu izslēgšanas 7 463 21 836 

Samaksātās soda naudas 9 70 
Citas pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 8 144 434 

 567 020 641 758 

Iepriekšējā pārskata periodā pozīcijā pārējās saimnieciskās darbības izmaksās iekļauti 2024. gadā 
ES Atveseļošanās fonda projekta Nr. 4.1.1.3.i.0/1/23/ICFLA/021 ietvaros radušies izdevumi EUR  
140 998 apmērā. 

 

(7) Procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi   

 2025 
EUR 

2024 
EUR 

Procentu ieņēmumi no depozīta noguldījumiem kredītiestādēs 22 237 42 906 

 22 237 42 906 
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(8) Nemateriālie ieguldījumi 

 

 

Koncesijas, patenti, 
licences, preču zīmes 

un tamlīdzīgas tiesības 
 EUR 
Sākotnējā vērtība  
31.12.2024. 153 848 
Iegādāts  2 359 
Izslēgts - 
31.12.2025. 156 207 
  
Uzkrātais nolietojums  
31.12.2024. 118 623 
Aprēķinātais nolietojums  9 750 
Izslēgto nemateriālo ieguldījumu nolietojums - 
31.12.2025. 128 373 
  

Bilances vērtība 31.12.2024. 35 225 
Bilances vērtība 31.12.2025. 27 834 
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(9) Pamatlīdzekļu kustības pārskats 

  

Ilgtermiņa 
ieguldījumi 
nomātajos 

pamatlīdzekļos 

Pārējie 
pamatlīdzekļi 

Avansa 
maksājumi par 

pamatlīdzekļiem 

Kopā 

  EUR EUR EUR EUR 
Sākotnējā vērtība     
31.12.2024. 586 857 4 721 320 413 5 308 590 
Iegādāts  7 163 987 196 1 753 996 112 
Izslēgts - (266 117) (2 166) (268 283) 
31.12.2025. 594 020 5 442 399 - 6 036 419 
      
Uzkrātais nolietojums     
31.12.2024 484 213 2 969 982 - 3 454 195 
Aprēķinātais nolietojums  15 978 400 147 - 416 125 
Izslēgto pamatlīdzekļu 
nolietojums 

-  
(258 654) - (258 654) 

31.12.2025 500 191 3 111 475 - 3 611 666 
     

Bilances vērtība 31.12.2024. 102 644 1 751 338 413 1 854 395 
Bilances vērtība 31.12.2025. 93 829 2 330 924 - 2 424 753 
     
 
 
Kopš 2009. gada Sabiedrībai ir noslēgts Nekustamā īpašuma lietošanas un apsaimniekošanas 
līgums ar Rīgas pilsētas pašvaldību par nekustamā īpašuma Rīgā, Ģimnastikas ielā 1 (kadastra 
Nr. 01000740157) izmantošanu Rīgas pilsētas pašvaldības sociālās palīdzības un veselības 
aprūpes funkciju nodrošināšanai.  
 
 
 
(10) Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli  

 2025 
EUR 

2024 
EUR 

Pārtikas produkti 3 449 3 839 
Medicīnas un sterilizējamie materiāli 336 178 312 014 
Saimniecības materiāli un mazvērtīgais inventārs 23683 11 272 
IT materiāli  - - 
Degviela  3 542 4 256 
Implanti (endoprotēzes) 3 162 5 029 

 370 014 336 410 
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(11) Gatavie ražojumi un preces pārdošanai  

 2025 
EUR 

2024 
EUR 

Preces pārdošanai kafejnīcā 479 58 
Medicīnas preces pārdošanai*  22 595 16 927 
Injekcijas pārdošanai 2 794 3 637 

 25 868 20 622 
 

Ņemot vērā pacientu ieinteresētību, Sabiedrība aktīvi turpina medicīnisko preču (kruķu) un 
termoplastisko ģipšu pārdošanu.  

 
 (12) Avansa maksājumi par krājumiem  

 2025 
EUR 

2024 
EUR 

Avansa maksājumi par krājumiem 99 556 

 99 556 
   

(13) Pircēju un pasūtītāju parādi 

 2025 
EUR 

2024 
EUR 

Pircēju un pasūtītāju parādu uzskaites vērtība 142 776 190 709 
Uzkrājumi nedrošiem  parādiem* (61 103) (115 754) 
 81 673 74 955 

2025. gadā tika izslēgti no uzskaites tādi šaubīgie debitori, kuri inventarizācijas rezultātā 
klasificējami kā neatgūstami vai ar to atgūšanu saistītie izdevumi pārsniedz parāda summu. 
Pārskata gādā izveidoti uzkrājumi šaubīgiem debitoriem EUR 25 992 apmērā.   

 

(14) Citi debitori 

  
2025 
EUR 

2024 
EUR 

Debitoru parādi par citiem ieņēmumiem* 46 412 57 547 
Samaksātie avansi par pakalpojumiem  1 198 11 
Prasījuma tiesības  1 015 230 
Pārmaksātie nodokļi 5 847 - 
Depozīta maksa iepakojumam 57 25 
 54 529 57 813 
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*Lielāko daļu veido Rīgas Stradiņa universitātes un Latvijas universitātes uz pārskata perioda 
beigām neapmaksātie rēķini par rezidentu apmācību 

(15) Nākamo periodu izmaksas 

Postenī uzrādītas izmaksas, kas izdarītas pārskata gadā, bet attiecas uz nākamajiem pārskata 
periodiem. 
 

 2025 
EUR 

2024 
EUR 

Reklāmas līgumi, licences, un tml. 25 327 40 231 
Apdrošināšanas izmaksas 13 889 1 546 
Izdevumu abonēšana  292 2 307 
Nākamo periodu atvaļinājuma izmaksas 7 279 15 548 

 46 787 59 632 

(16) Uzkrātie ieņēmumi 

  
2025 
EUR 

2024 
EUR 

Nacionālais veselības dienests  893 422 704 647 
Centrālā finanšu un līgumu aģentūra   119 455 76 463 
Pārējie debitori 2 703 3 540 
  1 015 580  784 650 

(17) Naudas līdzekļi  

  2025 
EUR 

2024 
EUR 

    
Naudas līdzekļi kasē  EUR 1 031 6 765 
Naudas līdzekļi EKA EUR 732 686 

Naudas līdzekļi norēķinu kontos EUR  172 569 151 843 
Naudas līdzekļi depozītu kontos EUR 1 647 288 1 741 093 
Nauda ceļā EUR 5 200 - 

  1 826 820 1 900 387 
    

Uz pārskata gada beigām Sabiedrībai naudas līdzekļi EUR 1 647 288 apmērā atrodas depozītu 
kontos komercbankās, tai skaitā: EUR 847 288 saskaņā ar AS SWEDBANK noslēgtajām 
vienošanām par automātisko vienas nakts depozītu naudas atlikumam Sabiedrības norēķinu 
kontos un EUR 800 000 saskaņā ar AS Citadele Banka noslēgtajiem termiņdepozīta līgumiem uz 
6 mēnešu ilgu noguldīšanas periodu.  
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(18) Pamatkapitāls 

Sabiedrības pamatkapitāls 2025. gada 31. decembrī ir EUR 1 331 870 un sastāv no 1 331 870 
kapitāla daļām, katras daļas nominālvērtība ir EUR 1, visu kapitāla daļu īpašnieks ir Rīgas 
valstspilsētas pašvaldība. 
 
 
 (19) Citi uzkrājumi 

  
2025 
EUR 

2024 
EUR 

   

Uzkrājumi izmaksām darbiniekiem saskaņā ar 2025. gada 
novērtējumu 364 992 

          
   340 681 

 
364 992 340 681 

 
 

(20) Ilgtermiņa kreditori 

  
2025 
EUR 

2024 
EUR 

   

Nākamo periodu ieņēmumi 292 471 390 574 

 292 471 390 574 
 
 
Atzīstamie nākotnes ieņēmumi par 2021. gadā Covid investīciju projekta ietvaros iegādāto 
pamatlīdzekļu aprēķināto nolietojuma summu EUR 256 078 apmērā 2027.-2032. pārskata 
periodam un 2024. gadā ES Atveseļošanās fonda projekta Nr. 4.1.1.3.i.0/1/23/ICFLA/021 ietvaros 
iegādāto pamatlīdzekļu aprēķināto nolietojuma summu EUR 36 393 apmērā 2027.-2034. pārskata 
periodam  
 

(21) No pircējiem saņemtie avansi 

 

  
2025 
EUR 

2024 
EUR 

   
Nacionālais veselības dienests par ambulatoro veselības 
aprūpes pakalpojumu nodrošināšanu 76 631               281 486 
Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (ERAF projekta Nr. 
4.1.1.1/2/24/I/006 ietvaros saņemtais avanss)  577 503 - 
Pārējie saņemtie avansi (pacientu priekšapmaksa par 
maksas operācijām, īrnieki, apdrošināšanas sabiedrības) 2 964                    460 

 657 098              281 946 
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(22) Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 

 

  
2025 
EUR 

2024 
EUR 

   
Norēķini par precēm un pakalpojumiem*                317 584         234 127 

               317 584              234 127 
 
Tai skaitā: 

1) EUR 65 756 SIA MSBR saskaņā ar līgumu Nr. 077/2025 (iepirkuma ID 2025/07 AK)  par 
lielo locītavu endoprotēžu piegādi; 

2) EUR 46 110 SIA UL nami saskaņā ar līgumu Nr.079/2025 par remontdarbu veikšanu 
sterilizācijas nodaļas telpās; 

3) EUR 24 226 norēķini ar piegādātājiem no ES dalībvalstīm. 
 

 
(23) Nodokļi un sociālās nodrošināšanas maksājumi 

 

Nodokļa veids Atlikums 
31.12.2025 

Atlikums 
31.12.2024 

 EUR EUR 
Uzņēmumu ienākuma nodoklis 1 623 2 753 
Pievienotās vērtības nodoklis 15 672 7 963 
Sociālās apdrošināšanas iemaksas 207 777 195 957 
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 106 026 105 263 
Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva 127 128 
Dabas resursu nodoklis 115 35 

 331 340 312 099 

 
Nodokļi samaksai 31.12.2025.  EUR 331 340 apmērā.  

(24) Pārējie kreditori 

  
2025 
EUR 

2024 
EUR 

Norēķini par darba samaksu 395 055 383 168 
Citi kreditori  786  787 

 395 841 383 955 

(25) Nākamo periodu ieņēmumi 

  
2025 
EUR 

2024 
EUR 

Nākamo periodu ieņēmumi* 275 382 213 128 

 275 382 213 128 
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*Tai skaitā, nodrošinot ieņēmumu un izdevumu samērošanu bezmaksas saņemto medikamentu 
uzskaitē,  Sabiedrības krājumu atlikumā esošo centralizēti saņemto bezmaksas medikamentus 
vērtība EUR 10 056 apmērā, iekļauta nākamo periodu ieņēmumos līdz brīdim, kad medikamenti 
tiks faktiski izlietoti. 

EUR 90 910 Covid investīciju projekta ietvaros iegādāto pamatlīdzekļu aprēķinātā amortizācijas 
daļa, kas attiecināma uz 2026. gadu un EUR 113 573 apmērā saņemtais finansējums no Nacionālā 
veselības dienesta digitalizācijas risinājumiem, kurus plānots realizēt 2026. gadā.  

2024. gadā ES Atveseļošanās fonda projekta Nr. 4.1.1.3.i.0/1/23/ICFLA/021 ietvaros iegādāto 
pamatlīdzekļu amortizācijas aprēķins EUR 7 193 apmērā 2026. gadam 

(26) Uzkrātās saistības 

  
2025 
EUR 

2024 
EUR 

Uzkrātās saistības atvaļinājumu izmaksām 405 682 365 712 
Citas uzkrātās saistības 151 466 92 601 

 557 148 458 313 

(27) Uzņēmumā nodarbināto personu skaits 

 2025 2024 
Vidējais nodarbināto personu skaits pārskata gadā tai skaitā: 354 357 
Valdes locekļi 2 2
Pārējie darbinieki 352 355

 
 
(28) Personāla izmaksas 
 2025 

EUR 
2024 
EUR 

Darbinieku darba samaksa   

Atlīdzība par darbu  6 445 991 6 183 679 
Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 1 485 367 1 437 116 
 7 931 358 7 620 795 
Valdes darba samaksa 
 

  

Atlīdzība par darbu  129 620 118 982 
Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 30 577 28 068 
 160 197 147 050 

Personāla izmaksas kopā 8 091 555 7 767 845 
   

(29) Darījumi ar saistītām personām 

Sabiedrībai pārskata periodā nav veikti darījumi ar saistītām personām, izņemot saņemtos 
pakalpojumus no SIA Rīgas Ūdens EUR 24 273 apmērā un AS Rīgas Siltums EUR 75 896 apmērā. 
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(30) Bilancē neiekļautās finansiālās saistības, sniegtās garantijas un citas 
iespējamās saistības 

Sabiedrība galvojumus un garantijas nav izsniegusi. 

(31) Ziņas par ārpusbilances saistībām un/vai ieķīlātiem aktīviem, galvojumiem, 
garantijām 

Sabiedrības aktīvi nav ieķīlāti vai kā citādi apgrūtināti, Sabiedrība nav sniegusi jebkādus 
galvojumus un garantijas. Sabiedrības zembilances pamatlīdzekļu vērtība EUR 321 244. 

(32) Informācija par finanšu nomu un operatīvo nomu 

Sabiedrībai nav noslēgti finanšu nomas līgumi.  

(33) Notikumi pēc pārskata beigām vai citi svarīgi notikumi 

Sabiedrība turpina aktīvu saimniecisko darbību, sniedzot stacionāros un ambulatoros veselības 
aprūpes pakalpojumus. Sabiedrība plāno turpmāk piesaistīt ne tikai finansējumu par faktiski veikto 
veselības aprūpes stacionāro un ambulatoro darbu, bet arī investīcijas Sabiedrības attīstībai, tai 
skaitā no ES līdzekļiem.  
Ņemot vērā ģeopolitiskās situācijas pasliktināšanos, sakarā ar karadarbību Ukrainā, joprojām 
pastāv ekonomikas attīstības nenoteiktība. Sabiedrības vadība turpina izvērtēt situāciju un 
uzskata, ka Sabiedrība spēs pārvarēt ārkārtas situāciju un darbības turpināšanās pieņēmums, 
sagatavojot šo finanšu pārskatu, ir pamatots. Secinājums balstās uz informāciju, kas ir pieejama šī 
finanšu pārskata parakstīšanas brīdī, un turpmāko notikumu ietekme uz Sabiedrības darbību 
nākotnē var atšķirties no vadības izvērtējuma. 
 Citi svarīgi notikumi, kas varētu būtiski ietekmēt pārskata gada novērtējumu, nav notikuši. 
 Laika posmā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šī finanšu pārskata parakstīšanas datumam 
nav bijuši nekādi citi notikumi, kuru rezultātā šajā finanšu pārskatā būtu jāveic korekcijas vai kuri 
būtu jāpaskaidro šajos finanšu pārskatos. 
 

 
 

*paraksts/ Sandris Petronis/ Valdes priekšsēdētājs 
 
*paraksts/ Kristaps Ločs/ Valdes loceklis 
 
*paraksts/ Gunta Kostiļeva/ Grāmatvedības nodaļas vadītāja -Galvenā grāmatvede 

*Šis dokuments ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 

Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas laiks. 


